این لیست همین‌طور ادامه پیدا می‌کند. حتی المان را هم شامل می‌شود که هنوز حساسیت زیادی نسبت گذشته فاشیستی خود دارد.

رشد نئونازیسم در المان

برای نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم، یک نژادپرست با سابقه نازی‌گری در انتخابات ایالتی المان برنده شد. این انتخابات روز یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۳- یکم سپتامبر ۲۰۲۴، برگزار شد.

رهبران و حامیان حزب راست‌گرای نژادپرست و ضد‌مهاجرت «آلترناتیو برای المان» پیروزی خود در انتخابات پارلمانی ایالت تورینگیا را جشن گرفته و آن را «موفقیتی تاریخی» خوانده‌اند. این اولین پیروزی یک حزب راست افراطی در انتخابات پارلمانی در ایالت‌های المان پس از جنگ جهانی دوم است.

در جریان جنگ‌های اول و دوم جهانی دستگاه تبلیغاتی المان قدرت‌های غربی را حکومت‌های امپریالیستی متکی بر ثروت معرفی می‌کرد که نظم خویش را به‌عنوان نماد ناب عدالت معرفی می‌کنند. بعد از ۱۹۴۵، حملات به دموکراسی‌های غربی خنده‌دار بود:

بهائی که برای تحقیر اندیشه‌های سیاسی غرب پرداخت شده بود بیش از آن بود که بازگشت به شعارهای گذشته بتواند شانس موفقیت داشته باشد.

۳۰ آوریل ۱۹۴۵ برابر با دهم اردیبهشت ۱۳۲۴ آدولف هیتلر، رهبر المان نازی در برلین با خودکشی به زندگی خود پایان داد و چند روز بعد نیز المان تسلیم شد و دومین جنگ جهانی پایان یافت.

نازیسم ایرانی

جنگ جهانی دوم برای ایرانیان نیز یادآور وقایع تلخ بسیاری از جمله اشغال ایران است. اما درباره علت اشغال ایران افسانه مشهوری درباره رضاشاه وجود دارد که او در سال‌های پایانی سلطنت خود دل‌داده هیتلر بود و دل در گرو نازیسم المانی داشت. به‌همین دلیل، متفقین ایران را اشغال و رضاشاه را تبعید کردند.

وقتی آدولف هیتلر در ۳۰ ژانویه ۱۹۳۳ یعنی ۱۰ بهمن ۱۳۱۱ برای نخستین بار به صدارت المان رسید و ظرف کمتر از سه سال قدرت خود را مستحکم کرد و رایش سوم را تشکیل داد، رضاشاه در میانه سلطنت خود بود. در مجموع در آستانه جنگ جهانی دوم تعداد مستشاران المانی که برای انجام این امور در ایران حضور داشتند، بالغ بر پنج هزار نفر بود که قاعدتا در میان آن‌ها جاسوسان و ماموران سیاسی حزب نازی نیز حضور داشته‌اند. در این سال‌ها میزان صادرات ایران به المان و حجم واردات ایران از این کشور رو به افزایش بود و طی مدت کوتاهی المان به یکی از موفق‌ترین شرکای تجاری ایران تبدیل شد؛ به‌گونه‌ای که در فاصله سال‌های ۱۳۱۴ ش/۱۹۳۵ م تا ۱۳۱۷ ش/۱۹۳۸ م با رشدی دویست و پنجاه درصدی روبه‌رو شد.

در مرحله نخست حضور المان‌ها، بریتانیا نسبت به این حضور حساسیت چندانی نشان نمی‌داد چراکه این حضور در مناطق شمالی کشور که حوزه نفوذ سنتی روس‌ها شمرده می‌شد، متمرکز بود و رقابت المان در حوزه نفوذ شوروی برای بریتانیا مطلوب بود و به‌همین دلیل بود که نخستین بار این شوروی بود که به حضور نیروهای المانی در ایران اعتراض کرد. حدود سال ۱۳۱۷ ش/ ۱۹۳۸ م بود که روس‌ها از خطر رخنه المان در ایران سخن گفتند و نوشتند که شوروی اجازه نخواهد داد که فاشیست‌های المانی از ایران به‌عنوان پایگاهی برای سلطه‌طلبی جهانی خود استفاده کنند.

روزنامه «ژورنال دو مسکو» در مقاله‌ای نوشت: «المان درصدد است برای خود نقاط اتکائی در جهان به‌دست آورد تا این مراکز بتواند مقاصد و منافع لشکرکشی آن دولت را تأمین نماید و این نقشه اکنون محقق شده است.

از هر چهار نفری که در المان زندگی می‌کند، یک نفر پیشینه مهاجرتی دارد. بر پایه جدیدترین گزارش اداره آمار المان این افراد حدود ۲/۲۷ درصد از کل جمعیت المان را تشکیل می‌دهند. ترکیه با ۱۲ درصد، کشور اصلی مبد مهاجران است.

به گزارش دویچه‌وله، براساس جدیدترین گزارش اداره آمار فدرال المان که روز سه‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱-۱۲ آوریل ۲۰۲۲ منتشر شده است، در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر با پیشینه مهاجرت در المان زندگی کرده‌اند.

به گفته سخن‌گوی این اداره، این رقم معادل ۲/۲۷ درصد از کل جمعیت المان است و بالاترین میزان از زمان شروع آمارگیری‌های خرد در سال ۲۰۰۵ به‌شمار می‌رود.

شمار مهاجران آلمان در مقایسه با سال ۲۰۲۰ حدود دو درصد افزایش داشته است.